Nevevi'nin Şafii fıkhına dair Minha
cü't-talibin adlı eserine Zekeriyya ei-En
sarl'nin yazdığı şer he haşiye olarak kale
me alınan eserin bir nüshası Bibliotheque
Nationale'de kayıtlıdır (MS. Ar.. nr. ı O 15-
1016: ayrıca bk. Brockelmann, GAL, 1, 498;
Suppl., ı. 682). 4. en-Naşif:ıatü'l-'ale
viyye fi beyani f:ıüsni't-tari~ati's-sade
ti'l-AJ:ımediyye . SeyyidAhmed ei-Bede
vi'nin (ö. 675/1276) hayatı, kerametleri ve
kurduğu Ahmediyye tarikatı hakkında
ki bu eserin (İA, V/1, s. 123) Süleymaniye
(Hacı Mahmud Efendi, nr. 2799; Bağdat
lı Vehbi Efendi, nr. 2126/2) ve İskende
riye (Tasavvuf. nr. 50) kütüphanelerinde
nüshaları bulunmaktadır. 5. 'İ~dü'l-mer
cdn fimd yete'alla~ bi'l-cdn. Bedreddin
Muhammed eş-Şibli'nin cinlere dair Aka
mü'l-mercdn fi af:ıkdmi'l-cdn adlı ese
rinin muhtasarıdır (nşr. Mustafa AşCır, Ka
hire 1408/1988). 6. el-Fera'idü'l-'u~ü
di'l- 'aleviyye fi J:ıalli elfd?i Şerf:ıi 'l-Ez
heriyye (Süleymaniye Ktp ., Laleli. nr.
34 72) . Halid b. Abdullah ei-Ezherl'nin el
Mu~addimetü '1-Ezheriyye ii 'ilmi'l
~rabiyye'sine yapılan şerhin şerhidir. 7.
Bugyetü ?;evi'l-af:ıldm bi-al)bdri men
ferece kürbühu bi-rü'yeti'l-Muştatd

Ebü Muhriz (Ebü Muhammed) Halef
el-Ahmer b. Hayyan

b. Muhriz ei-Eş'ari el-Basri
(ö. 180/796 [?])

L
Arap dil alimi, şiir ravisi ve şair.

_j

11 S (733) yılından önce Basra'da doğ
du. f'ars asıllı olan ebeveyni f'erganalı
(veya Horasanlı, bk. ibnü'n-Nedim, s.
227) olup Kuteybe b. Müslim tarafından

esir alınarak lrak'a getirilmiş ve zamanın
Basra valisi Bilal b.